
����������

1126 января 2018 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2018 года							                             № 2-п
г. Омск

О внесении изменения в постановление
Правительства Омской области от 29 апреля 2015 года № 108-п

Пункт 3 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в соб-
ственности Омской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденного постановлением Правительства Омской 
области от 29 апреля 2015 года № 108-п, дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1)0,075 процента в отношении земельного участка, права на который переданы жилищно-стро-
ительному кооперативу или иному специализированному потребительскому кооперативу, созданному 
участниками долевого строительства в соответствии со статьей 201.10 Федерального закона «О несосто-
ятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), а также лицу, ставшему в соответствии со ста-
тьей 201.15-1 Закона о банкротстве приобретателем объекта незавершенного строительства и прав на 
земельный участок в целях исполнения обязательства застройщика перед участниками строительства, 
имеющими требования о передаче жилых помещений;».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, 
Председателя Правительства Омской области А. Л. БУРКОВ.

 
Постановление Правительства Омской области от 17 января 2018 года № 2-п «О внесении изменения в по-
становление Правительства Омской области от 29 апреля 2015 года № 108-п» было впервые опубликовано на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 22.01.2018 года. 

Правительство Омской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 января 2018 года 							                      № 2-рп
г. Омск

О создании бюджетного учреждения Омской области путем 
изменения типа существующего казенного учреждения 

Омской области

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 24 Закона Омской области «Об управлении собственностью 
Омской области», пунктом 5 Порядка изменения типа бюджетного учреждения Омской области в целях 
создания казенного учреждения Омской области, а также изменения типа казенного учреждения Омской 
области в целях создания бюджетного учреждения Омской области, утвержденного постановлением 
Правительства Омской области от 12 ноября 2010 года № 221-п, на основании соответствующего пред-

ложения Министерства культуры Омской области (далее – Министерство):
1. Создать бюджетное учреждение культуры Омской области «Омский государственный детский ан-

самбль» (далее – Учреждение) путем изменения типа существующего казенного учреждения культуры 
Омской области «Омский государственный детский ансамбль».

2. Определить:
1) целью деятельности Учреждения создание условий для развития детского художественного твор-

чества;
2) предметом деятельности Учреждения выявление и развитие одаренных детей в области художе-

ственного творчества, организацию деятельности детских клубных формирований;
3) Министерство отраслевым органом исполнительной власти Омской области, осуществляющим от 

имени Омской области функции учредителя Учреждения, ответственным за проведение мероприятий по 
его созданию.

3. Министерству обеспечить государственную регистрацию Учреждения и осуществление иных юри-
дически значимых действий по его созданию за счет средств, предусмотренных бюджетной сметой Ми-
нистерства на 2018 год, в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя 
Правительства Омской области В. Б. Компанейщикова.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, 
Председателя Правительства Омской области А. Л. БУРКОВ.

Распоряжение правительства Омской области от 17 января 2018 года № 2-рп «О создании бюджетного 
учреждения Омской области путем изменения типа существующего казенного учреждения Омской области» 
было впервые опубликовано на «Официальном интернет-     портале правовой информации»(www.pravo.gov.ru) 
22.01.2018 года.

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 22 января 2018 года							                              № 2
г. Омск

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории Одесского муниципального района Омской области

В связи с выявлением случая заболевания животного бешенством, в соответствии со статьей 17 За-
кона Российской Федерации «О ветеринарии» постановляю:

1. Установить карантин и иные ограничения, направленные на предотвращение распространения и 
ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных (далее – ограничительные мероприятия (каран-
тин)), на территории села Побочино Одесского муниципального района Омской области сроком до 12 
марта 2018 года.

2. На указанной территории запрещается:
1) торговля домашними животными;
2) проведение выставок собак и кошек;
3) выводка и натаска собак;
4) вывоз собак и кошек за пределы указанной территории.
3. Главному управлению ветеринарии Омской области обеспечить реализацию ограничительных ме-

Приложение № 3 
к постановлению Правительства Омской области

от 17 января 2018 года № 1-п



Официально

12 26 января 2018 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

роприятий (карантина) в пределах своих полномочий.
4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Министра сельского хозяйства и продо-

вольствия Омской области М.С. Чекусова.

Временно исполняющий обязанности  Губернатора Омской области А. Л.БУРКОВ.

Указ Временно исполняющего обязанности Губернатора Омской области от 22 января 2018 года № 2 «Об уста-
новлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Одесского муниципального района Омской 
области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации»(www.pravo.
gov.ru) 22.01.2018 года.

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2018 года 							                          № 3 - п
г. Омск

О внесении изменений в постановление
Правительства Омской области от 12 февраля 2014 года № 25-п

Внести в Порядок определения объема и предоставления в 2014 - 2020 годах субсидий из областного 
бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственны-
ми (муниципальными) учреждениями, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 
12 февраля 2014 года № 25-п, следующие изменения:

1) пункты 1,2 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регулирует отношения по предоставлению субсидий из областного бюджета 

(далее – субсидии) социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся госу-
дарственными (муниципальными) учреждениями (далее – некоммерческие организации), осуществля-
ющим деятельность в сферах образования, физической культуры и спорта, просвещения, науки, куль-
туры, искусства, здравоохранения, охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, 
содействия духовному развитию личности, благотворительной деятельности, правового просвещения 
граждан, формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, проведения поиско-
вой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков 
защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества.

2. Целью предоставления субсидий является финансовое обеспечение затрат некоммерческих ор-
ганизаций на проведение мероприятий в сферах, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее - ме-
роприятия).»;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Главным распорядителем средств областного бюджета, до которого в соответствии с бюджет-

ным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведеныв уста-
новленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий, является Главное 
управление внутренней политики Омской области (далее - уполномоченный орган).»;

3) в пункте 3:
- подпункт 1 после слов «уставной деятельности» дополнить словами «на территории Омской об-

ласти»;
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) государственная регистрация некоммерческой организации в качестве юридического лица;»;
- подпункт 4 исключить;
- подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) соответствие некоммерческой организации требованиям, предусмотренным пунктом 3.1 насто-

ящего Порядка;»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) неполучение в текущем финансовом году субсидий в рамках настоящего Порядка и (или) субси-

дий на реализацию мероприятий в соответствии с подпрограммой «Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области» 
государственной программы Омской области «Социальная поддержка населения», утвержденной поста-
новлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, подпрограммой «Профи-
лактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», 
утвержденной постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, подпро-
граммой «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы Омской 
области «Развитие культуры и туризма» на 2014 - 2021 годы, утвержденной постановлением Правитель-
ства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п;»;

4) дополнить пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3.1. Некоммерческая организация должна соответствовать на первое число месяца, предшествую-

щего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии (далее - Согла-
шение), следующим требованиям:

1) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах;

2) отсутствие просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами Омской области, и 
иной просроченной задолженности перед областным бюджетом;

3) отсутствие фактов нецелевого использования субсидий, ранее предоставленных в соответствии с 
настоящим Порядком.

3.2. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, установленной Министерством фи-
нансов Омской области.»;

5) в пункте 4:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) заключение с уполномоченным органом в соответствии с настоящим Порядком Соглашения, 

предусматривающего случаи возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, не использован-
ных в отчетном финансовом году (далее - остатки субсидий);»;

- дополнить подпунктами 5-7 следующего содержания:
«5) согласие некоммерческой организации на осуществление уполномоченным органом и органами 

государственного финансового контроля проверок соблюдения некоммерческой организацией условий, 
цели и порядка предоставления субсидий. Данное условие подлежит включению в Соглашение;

6) согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (согла-
шениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению (далее - Договор), на осущест-
вление уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля проверок соблю-
дения ими условий, цели и порядка предоставления субсидий. Данное условие подлежит включению в 
Соглашение, Договор;

7) запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспе-
чения затрат некоммерческих организаций, иностранной валюты, за исключением операций, предусмо-
тренных пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Данное условие подлежит 
включению в Соглашение, Договор.»;

6) в пункте 5:
- подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2) план-график мероприятий на текущий финансовый год с указанием целей, задач планируемых 

мероприятий, сроков их проведения, объемов планируемых затрат, включая запрашиваемый размер 
субсидии;

3) расчет (смета) планируемых затрат, в том числе за счет средств областного бюджета, на реализа-
цию мероприятий, составленный по форме, утвержденной уполномоченным органом;»;

- подпункт 6 исключить;
- подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых 

взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налоговых сборов, страховых взносов, пеней, штра-
фов, процентов;»;

7) пункт 7 дополнить предложением следующего содержания: «Результаты рассмотрения представ-

ленных документов оформляются протоколом заседания комиссии.»;
8) пункт 9 изложить в следующей редакции:
 «9. На основании протокола заседания комиссии уполномоченный орган в течение 20 рабочих дней 

со дня его подписания принимает в форме распоряжения решение о предоставлении субсидии либо об 
отказе в предоставлении субсидии.

В течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения уполномоченный орган направляет 
некоммерческой организации уведомление о принятом решении в форме электронного документа (под-
писанного усиленной квалифицированной электронной подписью) в соответствии с федеральным зако-
нодательством и (или) документа на бумажном носителе (по выбору некоммерческой организации). В 
случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении указывается основание 
отказа.

Подготовка проекта Соглашения и его направление некоммерческим организациям, прошедшим от-
бор, для подписания осуществляются уполномоченным органом не позднее 5 рабочих дней со дня под-
писания протокола заседания комиссии. Некоммерческие организации в течение 5 рабочих дней со дня 
получения проекта Соглашения подписывают его и направляют в уполномоченный орган один экземпляр 
Соглашения.»;

9) в пункте 10:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) несоответствие представленных некоммерческой организацией документов требованиям, пред-

усмотренным подпунктами 1-3 пункта 5 настоящего Порядка, непредставление (представление не в пол-
ном объеме) документов, предусмотренных в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка;»;

- в подпункте 4 слово «соглашения.» заменить словом «Соглашения;»;
- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) недостоверность представленной некоммерческой организацией информации.»;
10) пункт 13 исключить;
11) пункт 15 дополнить словами «в Соглашении»;
12) в пункте 16 слова «Главным управлением финансового контроля Омской области» заменить словами 

«уполномоченным в соответствии с законодательством органом государственного финансового контроля»;
13) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В случае нарушения некоммерческой организацией условий, предусмотренных пунктом 4 насто-

ящего Порядка, выявленного по фактам проведенных уполномоченным органом и (или) уполномочен-
ным в соответствии с законодательством органом государственного финансового контроля проверок, 
уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня обнаружения указанного нарушения направля-
ет некоммерческой организации уведомление о возврате субсидии в форме электронного документа 
(подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью) в соответствии с федеральным 
законодательством и (или) документа на бумажном носителе (по выбору некоммерческой организации). 
В течение 30 календарных дней со дня получения некоммерческой организацией данного уведомления 
субсидия подлежит возврату в областной бюджет.»;

14) пункт 18 исключить;
15) в пункте 19 слова «соглашением, уполномоченный орган в 3-дневный срок» заменить словами 

«Соглашением, уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней»;
16) пункт 20 после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных»;
17) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. В случае если субсидии (остатки субсидий) не возвращены в областной бюджет в срок, пред-

усмотренный в пунктах 17, 20 настоящего Порядка, уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со 
дня истечения срока обращается за взысканием денежных средств в порядке, установленном федераль-
ным законодательством.».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, 
Председателя Правительства Омской области А. Л. БУРКОВ.

Постановление Правительства Омской области от 17 января 2018 года № 3-п «О внесении изменений в по-
становление Правительства Омской области от 12 февраля 2014 года № 25-п» было впервые опубликовано на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 22.01.2018 года. 



1326 января 2018 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Конкурсы
Территориальное управление Росимущества в Омской области объявляет о проведении торгов (в форме открытого аукциона) по поручению УФССП России по 

Омской области Продавец – ТУ Росимущества в Омской области  (г. Омск, ул. Тарская, 11, каб. 622, 24-73-89)

Дата проведения аукциона по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества – 22 февраля 2018 г.

Объект продажи Адрес Собственник (должник) Время начала торгов Начальная цена (руб.) Задаток (руб.) Шаг аукциона (руб.)
земельный участок площадью 1788 кв.м., 
кад. № 55:20:032001:233, земли населенных 
пунктов - для обслуживания объекта 
недвижимости

Омская область, Омский р-н, 31 км. Сыропятско-
го тракта в 155 м на северо-запад от нежилого 
одноэтажного строения (база отдыха)

А.Г. Калюжный 10-45 2 581 600 129 000 35 000

Для участия в торгах претендентам необходимо заключить с Продавцом договор о задатке, внести задаток и подать заявку установленной формы. 
Задаток вносится на основании предварительно заключенного между Продавцом и Заявителем договора о задатке, предусматривающего его размер, порядок возврата. Задаток должен поступить на расчетный счет Продавца не позднее 20 

февраля 2018 г. 
Окончательный срок приема заявок на участие в торгах - не позднее 12 ч. 00 мин. 20 февраля 2018 г. 
Итоги приема заявок подводятся комиссией по проведению торгов 21 февраля 2018 г. в 16 ч.00 мин. 
Продавец оставляет за собой право снять выставленное имущество с торгов по постановлению судебного пристава-исполнителя.
Торги проводятся в соответствии со ст.447-449.1. ГК РФ, Федеральным законом от 16.07.1998 г. № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Федеральным законом № 229-ФЗ от 02.10.2007 «Об исполнительном производстве». 
В соответствии с п. 5 ст. 449.1. ГК РФ в публичных торгах не могут участвовать должник, организации, на которые возложены оценка и реализация имущества должника, и работники указанных организаций, должностные лица органов государствен-

ной власти, органов местного самоуправления, чье участие в торгах может оказать влияние на условия и результаты торгов, а также члены семей соответствующих физических лиц.
Порядок проведения торгов: торги начинаются с объявления минимальной начальной цены продажи объекта, которая повышается с учетом шага аукциона. Критерий определения победителя - наибольшая сумма, предложенная участником за 

объект торгов.
Продавец и победитель торгов подписывают протокол о результатах торгов в день проведения торгов на основании оформленного решения комиссии об определении победителя.
В течение 5 дней с момента внесения покупной цены лицом, выигравшим публичные торги по продаже заложенного недвижимого имущества, Продавец заключает с ним договор купли-продажи.
Продавец объявляет торги несостоявшимися в случаях, когда:
1) заявки на участие в торгах подали менее двух лиц; на торги не явились участники торгов либо явился один участник торгов (на торги явилось менее двух покупателей);
2) на публичных торгах не сделана надбавка против начальной продажной цены заложенного имущества;
3) лицо, выигравшее публичные торги, не внесло покупную цену в установленный срок.

Документы, представляемые для участия в торгах:
- Заявка установленного образца.
- Копия платежного документа, подтверждающего внесение задатка на счет ТУ Росимущества в Омской области на основании заключенного с Продавцом договора о задатке.
- Нотариально заверенные копии: свидетельства о регистрации (для организаций зарегистрированных до 01.01.2017), учредительных документов; бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату, протокол о назначении исполнительного органа, 

решение уполномоченного лица об участии в торгах (для юридических лиц).
- Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для физических и юридических лиц).
- Копии паспортов (для физических лиц).
- Реквизиты расчетного счета претендента.
- Доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах.
Ознакомиться с формами заявки на участие в торгах, договора о задатке, протокола о результатах торгов, договора купли-продажи, документами, приложенными к заявке на реализацию имущества, а также заключить договор задатка, подать заявку 

и получить дополнительную информацию об объектах продажи и порядке проведения торгов можно по адресу Продавца: г. Омск, ул. Тарская, д. 11, каб. 622 с 09-30 до 12-30 часов и с 14 до 17 часов (кроме четверга, пятницы, субботы и воскресенья). 
Сведения о наличии обременений содержатся в комплекте документов, переданном по акту приема-передачи в ТУ Росимущества в Омской области судебным приставом-исполнителем.
Торги состоятся по адресу Продавца: г. Омск, ул. Тарская, 11, каб. 620.
Информация о проведении торгов дублируется на сайте ТУ Росимущества в Омской области по адресу: http://tu55.rosim.ru, а так же на сайте www.torgi.gov.ru.

Информация об арестованном имуществе, реализуемом на торгах (публикуется в соответствии со ст. 87 Федерального закона «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 229-ФЗ):
 1. земельный участок площадью 466030 кв.м., кад. № 55:07:120502:271, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

с. Кабанье. Участок находится примерно в 4.2 км. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, Калачинский р-н, Кабаньевское сельское поселение (собственник (должник) – С.А. Мерко).
2. Нежилое помещение, общей площадью 60,7 кв.м., цоколь, г. Омск, ул. Герцена, д. 246, пом. 13 П (собственник (должник) – ООО «Строительные технологии»).
С извещениями о проведении торгов по продаже указанного выше арестованного имущества можно ознакомиться на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения инфор-

мации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на сайте ТУ Росимущества в Омской области: http://tu55.rosim.ru.

Приложение 1
к Приказу ФСТ России

от 31 января 2011 г. N 36-э

Наименование тарифа   N N Приказ ФСТ   Дата     Размерность  Размер тарифа 
(ставки тарифа) [1] пунктов России [2]  ввода в     тарифа        (ставки    

действие (ставки тарифа)  тарифа) [3]
1 2 3 4 5 6

Тариф на услуги по транспортировке
газа по газораспределительным сетям по
группам потребителей с объемом
потребления газа (млн.м3/год)

1 148-э/2 19 06 12 за 1000 куб.м.газа

свыше 500 2 55,67
от 100 до 500 включительно 3 61,53
от 10 до 100 включительно 4 64,46
от 1 до 10 включительно 5 70,32
от 0,1 до 1 включительно 6 73,25

от 0,01 до 0,1 включительно 7 76,18
до 0,01 включительно 8 79,11

9
10

Примечание:

[3] В случае если органом регулирования устанавливается предельное значение тарифа (ставки тарифа), сведения об этом указываются в таблице. В случае если 
тарифы устанавливаются с региональной разбивкой, в таблице указывается территория (регион), на которой применяется утвержденный тариф.

         Информация о тарифах на услуги по транспортировке  газа по газораспределительным сетям
АО "Газпромнефть-Омский НПЗ"

                                          (наименование субъекта
                                          естественных монополий)

                 по транспортировке газа по трубопроводам

[1] Для субъектов естественных монополий, тарифы (ставки тарифов) для которых утверждаются приказами ФСТ России в табличной форме, информация о 
размере тарифов (ставок тарифов) на услуги по транспортировке газа по трубопроводам раскрывается с детализацией каждой составляющей тарифа (ставки 
тарифа) по той же табличной форме.

[2] Указывается источник официального опубликования решения регулирующего органа об установлении тарифов.

Приложение 1
к Приказу ФСТ России

от 31 января 2011 г. N 36-э

Наименование тарифа   N N Приказ ФСТ   Дата     Размерность  Размер тарифа 
(ставки тарифа) [1] пунктов России [2]  ввода в     тарифа        (ставки    

действие (ставки тарифа)  тарифа) [3]
1 2 3 4 5 6

Тариф на услуги по
транспортировке газа по
магистральному газопроводу
(газопроводу-отводу)

1 147-э/1 ФСТ России
93/17  ФАС России

19.06.2012
01.02.2017 за 1000 куб.м.газа 63,26

23,49

2
3
4
5
6
7
8
9

10

Примечание:

[3] В случае если органом регулирования устанавливается предельное значение тарифа (ставки тарифа), сведения об этом указываются в таблице. В случае 
если тарифы устанавливаются с региональной разбивкой, в таблице указывается территория (регион), на которой применяется утвержденный тариф.

         Информация о тарифах на услуги по транспортировке  газа по магистральному газопроводу (газопроводу-отводу) 
АО "Газпромнефть-Омский НПЗ"

                                          (наименование субъекта
                                          естественных монополий)

                 по транспортировке газа по трубопроводам

[1] Для субъектов естественных монополий, тарифы (ставки тарифов) для которых утверждаются приказами ФСТ России в табличной форме, информация о 
размере тарифов (ставок тарифов) на услуги по транспортировке газа по трубопроводам раскрывается с детализацией каждой составляющей тарифа (ставки 
тарифа) по той же табличной форме.

[2] Указывается источник официального опубликования решения регулирующего органа об установлении тарифов.

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение 2б
к Приказу ФСТ России

от 31.01.2011 № 36-э

 год
Информация об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности

АО "Газпромнефть-Омский НПЗ" (ФАКТ) 2017

01 тыс. м3 301 037,35Объем транспортировки газа

Наименование показателя № № пунктов Ед. изм.

(наименование субъекта естественных монополий)

в сфере оказания услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям (план)

1 2 3 4

Всего

Выручка от оказания регулируемых услуг 02 тыс. руб. 18 694,24
Себестоимость оказания услуг 03 - 12 110,90

Материальные расходы 04 - 0,00
Заработная плата с отчислениями 05 - 0,00
Амортизация 06 - 3 215,23
Арендная плата 07 - 764,19
Капитальный ремонт 08 - 0,00
Диагностика 09 - 0,00
Прочие расходы 10 - 8 131,48

Численность персонала, занятого в регулируемом виде 
деятельности 11 ед. 0

Протяженность трубопроводов 1 12 км 14,8

_____1_Информация раскрывается об основных средствах, находящихся в собственности или на иных законных основаниях субъекта естественной
монополии, используемых при оказании услуг по транспортировке газа по состоянию на 1 января.

Количество газорегуляторных пунктов 1 13 ед. 21

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение 2а
к Приказу ФСТ России

от 31.01.2011 № 36-э

 год

_____Примечание:

_____6_Информация раскрывается по состоянию на 1 января отчетного года.

_____3_Информация о товаротранспортной работе раскрывается только для субъектов естественных монополий, оказывающих услуги по транспортировке газа по
магистральным газопроводам, стоимость услуг которых зависит от расстояния транспортного газа.
_____4_Расчетный размер выручки, возникающей от оказания услуг субъектом естественной монополии по регулируемому виду деятельности, определяется исходя
из объема оказанных услуг (включая транспортировку собственного газа) и величины регулируемых тарифов.

1
0

Информация об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности
АО "Газпромнефть-Омский НПЗ" (ФАКТ)

(наименование субъекта естественных монополий)
на  2017

_____5_Указывается среднесписочная численность персонала основного производства без учета численности персонала вспомогательных подразделений, а также
численности управленческого персонала, принимающих участие в оказании услуг по основному виду деятельности.

в т.ч. независимых организаций 2

в т.ч. для независимых организаций 2

_____1_Информация с выделением данных об оказании услуг по транспортировке газа для последующей поставки потребителям, расположенным в пределах
территории Российской Федерации и государств - участников соглашений о Таможенном Союзе и за их пределами, раскрывается только для субъектов
естественных монополий, оказывающих услуги по транспортировке газа по трубопроводам за пределы таможенной территории Российской Федерации. При этом
распределение объема товаротранспортной работы между территорией Российской Федерации и государств - участников соглашений о Таможенном Союзе и за их
пределами осуществляется расчетным образом в соответствии с подходами, определенными методическими документами ФСТ России в части установления
тарифов.
_____2_Информация об объемах транспортировки газа независимых организаций раскрывается только субъектами естественных монополий, осуществляющими
транспортировку газа, добываемого субъектом естественной монополии или его аффилированными лицами.

в сфере оказания услуг по транспортировке газа по трубопроводам (за исключением сетей газораспределения)

Количество газораспределительных станций 6 22 ед. 1
Суммарная мощность перекачивающих агрегатов 6 21 МВт 0
Количество компрессорных станций 6 20 ед. 0
Протяженность трубопроводов 6 19 км 10,7 10,7

0

Общехозяйственные расходы 17
Численность персонала, занятого в регулируемом виде 
деятельности 5 18 ед. 0

- 542,24

0,00
23,71

0

Прочие услуги производственного назначения 15 - 0,00

542,24
Общепроизводственные расходы 16 - 23,71

Диагностика 13
Техническое обслуживание и ремонт 14 - 5 730,90

- 0,00

0,00

0,00

5 730,90

Затраты по договорам страхования 11 - 0,00

0,00

Капитальный ремонт основных средств производственного 
назначения 12 - 0,00

Лизинг 09
Налоги и иные обязательные платежи, связанные с 
производством 10 - 2 400,33

- 0,00

0,00
31 918,98

2 400,33

Амортизация внеоборотных активов производственного 
назначения 07 - 0,00

0,00
Амортизация основных средств производственного 08 - 31 918,98

Материальные расходы 05
Затраты на оплату труда персонала основного производства с 06 - 0,00

54 287,19
44 116,91
3 500,75

0,00

44 116,91
- 3 500,75

-
63,26тыс. руб. 54 223,93

-

Себестоимость оказания услуг 04 -

Объем товаротранспортной работы 3 02 млрд. м3 * км

Выручка от оказания регулируемых услуг 4 03

1 690 496,59

Ед. изм.

При оказании услуг
по транспортировке 

газа для последующей 
поставки 

потребителям, 
расположенным

в пределах территории 
Российской Федерации 

и государств - 
участников 
соглашений

о Таможенном Союзе 1

Объем транспортировки газа 01 тыс. м3 1 690 496,59

При оказании услуг
по транспортировке газа для 

последующей поставки 
потребителям, расположенным

за пределами территории 
Российской Федерации и 
государств - участников 

соглашений
о Таможенном Союзе 1

Итого

5 6

Наименование показателя
№ № 

пунктов

1 2 3 4

Кадастровым инженером Поспеевой Н.Н., №квал. аттестата №55-10-109, адресу: 646900, Омская обл., 
г. Калачинск, ул. Калачинская, 25, каб. 13, тел.: 8(38155)22-671, e-mail: mezha55@mail.ru, выполняются када-
стровые работы по подготовке проектов межевания земельных участков и по образованию земельных участков 
путем выдела в счет земельных долей из земельного участка с кад. №55:07:101602:387, расположенного: Ом-
ская обл., Калачинский район, Орловское сельское поселение. Заказчиком проектов межевания земельного 
участка и кадастровых работ выступает: Щербинин Евгений Александрович, адрес: Омская область, г. Кала-
чинск, у.Алтунина, д.24. Выделяемые земельные участки расположены по адресу: Омская обл., Калачинский 
район, Орловское сельское поселение. Смежный земельный участок, с правообладателями которого требу-
ется согласовать местоположение границы: №55:07:101602:387: Омская обл., Калачинский район, Орловское 
сельское поселение. Ознакомиться с проектами межевания земельных участков и проектами межевых планов 
земельных участков, внести предложения о доработке, внести обоснованные возражения относительно разме-
ра и местоположения границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей можно до «27» февраля 
2018 г., по адресу: 646900, Омская обл., г. Калачинск, ул. Калачинская, 25, каб. 13, возражения направляются 
также в орган регистрации прав: Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии (Управление Росреестра по Омской области), адрес: 646900, Омская обл., г. Калачинск, ул. Ка-
линина, 27 до «27» февраля 2018 г. Собрание по согласованию местоположения границ земельных участков 
состоится «27» февраля 2018 г. в 10 часов по адресу: 646900, Омская обл., г. Калачинск, ул. Калачинская, 25, 
каб. 13. При согласовании при себе иметь документы, удостоверяющие личность, документы, удостоверяющие 
право на земельную долю.

ООО «Газпром газораспределение Томск», 634021, Российская Федерация, Томская область, г.Томск, пр. Фрунзе, 
170а, ОГРН: 1087017002533, ИНН: 7017203428, в соответствии с требованиями Стандартов раскрытия информации субъ-
ектами естественных монополий, оказывающих услуги по транспортировке газа по трубопроводам, утвержденных Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 №872, сообщает о раскрытии информации на официаль-
ном сайте ООО «Газпром газораспределение Томск» в сети интернет: gazpromgr.tomsk.ru.

Организатор торгов, конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Строитель-
ный трест № 1» (ИНН 5528010180, ОГРН 1025501861923, 644035, г. Омск, пр. Губкина, 14) Переверзев Евге-
ний Владимирович (ИНН 550704150008, СНИЛС 073-171-379-53, член НПС СОПАУ «Альянс управляющих»), 
действующий на основании решения Арбитражного суда  Омской области от 21.01.2015г. по делу №А46-
14533/2014, сообщает о проведении открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления 
предложений о цене по продаже имущества в электронной форме на электронной площадке www.m-ets.ru. На 
торги выставляется: Лот №1: Кран башенного передвижного типа КБ-408, 1992 г.в. Нач.цена: 340 000 руб., НДС 
нет.  Ознакомится с информацией о предмете торгов и документами можно по предварительному запросу, тел: 
8(3812) 24-35-90. Срок приема заявок 25 рабочих дней с 29.01.2018 г. по 06.03.2018 г. вкл. с 10:00 до 16:00 (мск). 
Дата и время торгов 09.03.2018 г. в 12-00 (мск). Претенденты подают заявку в соответствии с требованиями 
Приказа Минэкономразвития №54 от 15.02.2010г. и Федерального закона № 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)», в соответствии с порядком оформления участия в торгах посредством системы электронного 
документооборота на сайте в сети Интернет по адресу: www.m-ets.ru  в соответствии с регламентом работы 
электронной площадки. Задаток 20% от начальной цены лота должен поступить на р/с40702810745000006534 
в Омском отделении №8634 ПАО«СБЕРБАНК» БИК045209673 к/с30101810900000000673 не позднее 16:00 
(мск) 06.03.2018г. С проектом договора о задатке, договора купли-продажи можно ознакомиться на сайте 
(www.m-ets.ru). Шаг аукциона 5% от начальной цены. Победителем торгов признается участник, предложив-
ший максимальную цену за имущество. В течение 10 дней с даты получения протокола, конкурсный управляю-
щий направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи. Договор купли-продажи 
должен быть подписан в течение 5 дней с даты получения предложения. Оплата имущества производится в 
размере, предложенной покупателем цены в течение 30 дней с даты заключения договора купли-продажи по 
реквизитам, указанным в договоре.

Организатор торгов – ИП Песоцкий П.С. (ИНН 701705868911, 634050, г.Томск, ул.Трифонова, 22Б, Подъезд, 5 тел/
факс 8(3822)511437, email: pesotskiy@mail.ru.) сообщает об аннулировании сообщения от 19.01.18 г. и о проведении 
торгов по продаже имущества ООО «Малая генерация» (ОРГН 1102225000767, ИНН 2225778114) опубликованных 
в газете «Омский вестник» от 08.12.17 г. на след.условиях: проведение публичных торгов Лот №1 возобновляется с 
первого этапа по цене 22 571 100,00 руб., задаток – 10%. Цена понижается на 10% каждые 3 календарных дня с даты 
опубликования настоящего сообщения в газете «КоммерсантЪ» не менее чем до 50%. Место проведения торгов ЭТП 
«Фабрикант» (https://www.fabrikant.ru/). Задатки вносятся в период приема заявок по реквизитам: ООО «Малая генера-
ция», ИНН2225778114/КПП222401001, спец.сч. 40702810664000001505 в Томском РФ АО «РСХБ», БИК 046902711, к/с 
30101810300000000711. Осмотр лота и ознакомление с условиями продажи согласно сообщению от 08.12.17 г.



14 26 января 2018 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Конкурсы. Официально
Уведомление

о созыве заседания Совета директоров
Открытого акционерного общества «ОмскВодоканал»

г. Москва							                     23 января 2018 г.

Полное фирменное наименование Общества:
Открытое акционерное общество «ОмскВодоканал» (далее – «ОАО «ОмскВодоканал» или «Общество»).
Место нахождения Общества:
Омская область, г. Омск, ул. Маяковского, д. 2
Форма проведения заседания Совета директоров: собрание.
Дата проведения заседания Совета директоров: 29 января  2018 г.
Время начала проведения заседания Совета директоров: 17 часов 00  минут.
Место проведения заседания: 123317, г. Москва, ул. Тестовская, д.8,11а этаж, помещение I. 
Инициатор: Генеральный директор Общества. 

Повестка дня заседания:
1. О принятии решения   в соответствии с пп. 19 п. 35.1 статьи 35 Устава Общества;
2. О принятии решения   в соответствии с пп. 19 п. 35.1 статьи 35 Устава Общества;
3. О принятии решения   в соответствии с пп. 24 п. 35.1 статьи 35 Устава Общества;
4. О согласовании заключения Обществом договоров подряда с физическими лицами;
5. О согласовании заключения Обществом договоров подряда с физическими лицами;
6. О согласовании заключения Обществом договоров подряда с физическими лицами;
7. О согласовании заключения Обществом договоров подряда с физическими лицами;
8. О принятии решения   в соответствии с пп. 19 п. 35.1 статьи 35 Устава Общества;
9. О принятии решения   в соответствии с пп. 19 п. 35.1 статьи 35 Устава Общества;
10. О принятии решения   в соответствии с пп. 43 п. 35.1 статьи 35 Устава Общества.

Председатель Совета директоров Д. А. Тимофеев.

АО «Территориальная генерирующая компания №11», являющееся 
Заказчиком, сообщает о проведении второго этапа общественных 

обсуждений по вопросу строительства золоотвала СП «ТЭЦ-5»

Согласно Федеральному закону «Об экологической экспертизе» (от 23.11.1995 ст.14 №174) и При-
казу Госкомэкологии РФ от 16 мая 2000г. № 372 «Об утверждении положения об оценке воздействия на-
мечаемой и иной деятельности на окружающую среду в РФ», АО «ТГК № 11» извещает общественность 
о проведении второго этапа общественных обсуждений – «Предварительного варианта материалов по 
оценке воздействия на окружающую природную среду намечаемой хозяйственной деятельности» объек-
та государственной экологической экспертизы: «Строительство Основной золоотвал ТЭЦ-5. Секция 4А» 
(в формате общественных слушаний). 

Золоотвал СП «ТЭЦ-5» АО «ТГК-11» расположен в 12 километрах от СП «ТЭЦ-5», на земельном участ-
ке, находящемся восточнее г. Омска, в районе сел Ульяновка и Густафьево. 

Срок проведения второго этапа слушаний по обсуждению «Предварительного варианта материалов 
по оценке воздействия на окружающую природную среду намечаемой хозяйственной деятельности» –1 
кв. 2018 года.

На общественных слушаниях будет рассматриваться второй этап оценки воздействия на окружаю-
щую среду – «Предварительный вариант материалов по оценке воздействия на окружающую природную 
среду намечаемой хозяйственной деятельности». 

Заказчик – Акционерное Общество «Территориальная генерирующая компания № 11». 
Разработчик – ООО «Интертехэнерго».
 Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений, – Администрация Богословского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 
 Материалы, рассматриваемые на общественных обсуждениях, размещены: 
 - в фойе АО «ТГК-11», по адресу: 644037, г. Омск, ул. Партизанская, 10;
 - на 1-м этаже сельского Дома культуры по адресу: Омская область, Омский район, с. Ульяновка, ул. 

Клубная, д.2. 
 По данным адресам принимаются замечания и предложения участников общественных обсуждений 

в письменной форме.
 Общественные слушания состоятся 28.02.2018 года в 16:00, по адресу: Омская область, Омский рай-

он, с. Ульяновка, ул. Клубная, д.2 (сельский Дом культуры). 
 Для получения более подробной информации просим обращаться: 
- в АО «ТГК-11», по тел. (3812)-944-139, контактное лицо – Густов Николай Олегович;
- в ООО «Интертехэнерго», по тел. (383) -319-60-10 , доп. 1137, контактное лицо – Порфирьев Вален-

тин Михайлович. 

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение

вакантной должности государственной гражданской службы

Управление Судебного департамента в Омской области объявляет конкурс на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы: администратора Тюкалинского городского суда Ом-
ской области (1 вакансия); администратора Усть-Ишимского районного суда Омской области (1 вакан-
сия); главного специалиста отдела финансов, бухгалтерского учета и отчетности Управления Судебного 
департамента в Омской области (1 вакансия); консультанта отдела капитального строительства, эксплу-
атации зданий и управления недвижимостью Управления Судебного департамента в Омской области (1 
вакансия).

Квалификационные требования к должности администратора суда:
 1.Высшее образование, без предъявления требований к стажу. 
 Квалификационные требования к должности главного специалиста:
 1. Высшее экономическое образование, без предъявления требований к стажу. 
 Квалификационные требования к должности консультанта:
 1. Высшее техническое образование, без предъявления требований к стажу. 
 С перечнем документов, необходимых для представления в Управление Судебного департамента в 

Омской области можно ознакомиться на сайте Управления, адрес сайта: www.usd.oms.sudrf.ru.
Документы для участия в конкурсе принимаются по адресу: 644099, г.  Омск, ул.  Ленина, д. 10, с 

26.01.2018 года по 15.02.2018 года, дата проведения конкурса 06.03.2018 в 10.00 час. по адресу: г. Омск, 
ул. Ленина, д. 10.

Время работы Управления с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. (пятница с 9 час. 00 мин. до 16 час.45 
мин.); обеденный перерыв с 13 час.00 мин. до 13 час. 45 мин.

Телефон для справок: 21-18-42.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение

вакантной должности государственной  гражданской службы

Управление Судебного департамента в Омской области объявляет конкурс на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы:  секретаря суда  отдела обеспечения судопроизвод-
ства по уголовным  делам Центрального районного суда г. Омска (1 вакансия); секретаря суда  отдела 
обеспечения судопроизводства по гражданским  делам Центрального районного суда г. Омска (1 вакан-
сия); заместителя начальника отдела обеспечения судопроизводства по гражданским делам Централь-
ного районного суда г. Омска (1 вакансия);  секретаря судебного заседания Октябрьского районного суда 
г. Омска (1 вакансия);  консультанта Москаленского районного суда г. Омска (1 вакансия);   секретаря 
судебного заседания Павлоградского  районного суда Омской области (1 вакансия); консультанта обще-
го отдела Омского районного суда Омской области  (1 вакансия); секретаря судебного заседания в отдел 
обеспечения судопроизводства по гражданским, административным делам  Омского районного суда Ом-
ской области (2 вакансии); секретаря  суда  в отдел обеспечения судопроизводства по гражданским, уго-
ловным, административным делам Омского районного суда Омской области (1 вакансия); консультанта 
отдела обеспечения судопроизводства по гражданским, уголовным, административным делам Омского 
районного суда Омской области (1 вакансия);  секретаря судебного заседания Ленинского районного 
суда г. Омска (1 вакансия); секретаря судебного заседания Усть-Ишимского районного суда Омской об-
ласти (1 вакансия); секретаря судебного заседания Куйбышевского районного суда г. Омска (1 вакансия).

   Квалификационные требования к должностям, заместителя начальника  отдела, консультанта, се-
кретаря судебного заседания, секретаря суда:

Высшее юридическое образование, без предъявления требований к стажу. 
С перечнем документов, необходимых для представления в Управление Судебного департамента в 

Омской области, можно ознакомиться на сайте Управления, адрес сайта: www.usd.oms.sudrf.ru.
Документы для участия в конкурсе принимаются по адресу: 644043, г.  Омск, ул.  Ленина, д. 10,  с 

26.01.2018 года по 15.02.2018 года, дата проведения конкурса 06.03.2018 в 10.00. Время  работы  Управ-
ления  с  9  час.00 мин. до 18 час. 00 мин. (пятница с 9 час. 00 мин. до 16 час.45 мин.); обеденный перерыв 
с 13 час.00 мин.  до 13 час. 45 мин. Телефон для справок: 211-842, адрес сайта: www.usd.oms.sudrf.ru.

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 25 января 2018 года							                             № 6
г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области
от 29 июня 2017 года № 82

Внести в распределение обязанностей между Губернатором Омской области, членами Правитель-
ства Омской области, руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Омской области, утверж-
денное Указом Губернатора Омской области от 29 июня 2017 года № 82, следующие изменения:

в пункте 1:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Бурков А.Л. – временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области – осуществляет в 

соответствии с федеральным и областным законодательством полномочия высшего должностного лица 
Омской области, возглавляет Правительство Омской области, осуществляет руководство деятельностью 
Правительства Омской области, определяет основные направления внутренней политики и развития 
международных и внешнеэкономических связей Омской области.»;

- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
«Координирует деятельность Аппарата Губернатора и Правительства Омской области, Представи-

тельства Омской области при Правительстве Российской Федерации, Главного управления финансового 
контроля Омской области, управления Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений, дает им поручения.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Бойко В.П. – первый заместитель Председателя Правительства Омской области – в случаях, пред-

усмотренных федеральным законом, когда Губернатор Омской области временно не может исполнять 
свои обязанности, исполняет обязанности Губернатора Омской области в соответствии с Уставом (Ос-
новным Законом) Омской области, осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным и об-
ластным законодательством.

Осуществляет руководство подготовкой заседаний Правительства Омской области и вопросов, вно-
симых на их рассмотрение.

Координирует деятельность заместителей Председателя Правительства Омской области, министров 
Омской области и руководителей органов исполнительной власти Омской области (за исключением ор-
ганов, деятельность которых координирует Губернатор Омской области).

Согласовывает проекты правовых актов Губернатора Омской области, Правительства Омской обла-
сти, а также проекты областных законов и иных правовых актов, вносимые на рассмотрение Законода-
тельного Собрания Омской области Губернатором Омской области, Правительством Омской области, и 
принимает по ним окончательное решение в случаях, установленных Регламентом Правительства Ом-
ской области, утвержденным Указом Губернатора Омской области от 24 февраля 2004 года № 34.

Руководит работой координационных и совещательных органов в соответствии с областным законо-
дательством.

Организует в соответствии с настоящим распределением обязанностей взаимодействие с:
- Контрольно-счетной палатой Омской области;
- Уполномоченным Омской области по правам человека;
- федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, подведомствен-

ными им организациями, а также с органами местного самоуправления;
- Межрегиональной ассоциацией экономического взаимодействия субъектов Российской Федера-

ции «Сибирское соглашение».»;
3) после пункта 6 дополнить новым пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Ушаков Д.В. – заместитель Председателя Правительства Омской области – координирует де-

ятельность Министерства финансов Омской области, Министерства экономики Омской области, Мини-
стерства имущественных отношений Омской области,  Региональной энергетической комиссии Омской 
области, Главного управления контрактной системы Омской области, дает им поручения.

Руководит работой координационных и совещательных органов в соответствии с областным законо-
дательством.

Организует в соответствии с настоящим распределением обязанностей взаимодействие с феде-
ральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, подведомственными им 
организациями, органами местного самоуправления, иными органами и организациями.»;

4) в пункте 6.1 цифру «1» заменить цифрой «2»;
5) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В период отсутствия по причине отпуска, командировки, болезни или по иным причинам в со-

ответствии с федеральным и областным законодательством обеспечение взаимодействия с органами 
государственной власти, органами местного самоуправления Омской области, общественными объеди-
нениями и другими организациями, не отнесенного к компетенции соответствующих органов исполни-
тельной власти Омской области и установленного настоящим распределением обязанностей, если иное 
не установлено федеральным и областным законодательством:

за Фроловым С.П., осуществляет Бондарев И.С.;
за Компанейщиковым В.Б., осуществляет Вижевитова Т.А.;
за Бондаревым И.С., осуществляет Ушаков Д.В.;
за Вижевитовой Т.А., Ушаковым Д.В., осуществляет Компанейщиков В.Б.;
за Стороженко А.Е., осуществляет Фролов С.П.;
за Бойко В.П., осуществляет Бондарев И.С.».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области А. Л. БУРКОВ.

Указ Временно исполняющего обязанности Губернатора Омской области от 25 января  2018 года № 6 «О вне-
сении изменений в Указ Губернатора Омской области от 29 июня 2017 года № 82» был впервые опубликован на 
«Официальном интернет-портале правовой информации»(www.pravo.gov.ru) 25.01.2018 года.



1526 января 2018 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Актуально

К ВЫБОРАМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИИ В ОМСКУЮ 
ОБЛАСТЬ ЗАВЕЗЛИ ОСОБО УМНЫЕ УРНЫ 

Избирательные участки в Омской области оборудуют 240 комплексами обработки 
избирательных бюллетений (КОИБами) к мартовским выборам. В регион уже поступило 
120 аппаратов. 

В Омской области во время выборов президента России будут использоваться ком-
плексы обработки избирательных бюллетеней. Их установят на 240 участках. Первая 
партия – 120 электронных урн – уже поступила в регион, в ближайшее время облизбир-
ком ожидает вторую партию аппаратуры.  

КОИБы, или электронные урны, предназначены для подсчета голосов избирателей. 
Для голосования при помощи КОИБ используются бумажные бюллетени, которые ска-
нируются и распознаются прибором, производящим подсчет. Стоимость одного техни-
ческого устройства выпуска 2017 года – около 215 тыс. руб. 

Они значительно упрощают работу избирательных комиссий, так как нет необходи-
мости заново пересчитывать бюллетени. По словам главы облизбиркома Алексея Не-
стеренко, в «умные» урны нельзя опустить бюллетень неустановленной формы и неза-
щищенный особой печатью. 

– КОИБы внедряются для того, чтобы сделать выборы более прозрачными, леги-
тимными и оперативными, максимально исключить человеческий фактор из процедуры 
подсчета голосов. В техническое устройство нельзя опустить бюллетень другого участ-
ка либо неустановленной формы и незащищенный особой печатью. После завершения 
дня голосования техническое средство подготовит и выведет на печать протокол, ко-
торый уже с избирательного участка отправится в вышестоящую комиссию и в систему 
ГАС «Выборы», –  отметил Алексей Нестеренко. 

Всего на выборах президента РФ будут работать 1757 избирательных участков в 
регионе. На остальных избирательных участках будет применена технология изготов-
ления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с маши-
ночитаемым кодом, которую избирательные комиссии опробовали на прошедших вы-
борах в горсовет. Все данные с избирательных участков своевременно считывались и 
обрабатывались благодаря QR-коду.  

Как пояснил Нестеренко, КОИБы будут установлены на всех избирательных участ-
ках Центрального и Советского административных округов Омска и половине участков 
Октябрьского округа. В 2015 году на выборах губернатора Омской области использо-
вались 100 КОИБов образца 2010 года. С тех пор, по уверениям специалистов, техника 
стала значительно более защищенной. 

В омском облизбиркоме даже готовы в рамках презентации новых КОИБов отдать 
один комплекс на «растерзание» местным айтишникам. В ОИК уверены, что «хакеры» 
останутся ни с чем.  

В ГОСДУМЕ ТВЕРДО ОБЕЩАЛИ РЕШИТЬ 
ПРОБЛЕМЫ ВСЕХ ОМСКИХ ДОЛЬЩИКОВ 

В ТЕЧЕНИЕ ПЯТИ ЛЕТ 
Президент страны Владимир Путин поставил задачу отказаться в ближайшее время от долевого 
строительства, заменив этот опасный институт проектным финансированием со льготным 
кредитованием. Однако тех, кто уже пострадал, не бросят. 

В понедельник, 22 января, глава региона Александр Бурков провел совещание по во-
просам обманутых дольщиков, в котором принял участие депутат Госдумы, заместитель 
председателя Комитета по жилищной политике и ЖКХ, руководитель рабочей группы 
президиума Генсовета партии «Единая Россия» по защите прав дольщиков и вкладчиков 
Александр Сидякин. 

По признанию эксперта, проблема обманутых участников долевого строительства 
характерна не только для Омской области. С серьезными проблемами такого рода за 
последние 10 лет столкнулись практически все крупные российские города. Главное на 
сегодняшний день – контролировать процесс, формировать реальную и понятную до-
рожную карту по каждому объекту. 

– Мы работали с врио губернатора Омской области Александром Бурковым в 
Госдуме в одном комитете, поэтому я хорошо знаю, как эффективно он может ре-
шать подобные вопросы. Уже сейчас принято решение снизить арендные ставки под 
объектами, находившимися в состоянии банкротства и по которым были образованы 

жилищно-строительные кооперативы. Кроме того, приняты изменения регионального 
законодательства, которые позволят выделять земельные участки тем, кто берется до-
страивать проблемные объекты. А также субсидии на подключение к сетям и, конечно 
же, стимулирование ипотечного спроса. Для берущих дополнительные обязательства 
застройщиков очень важно, чтобы был спрос на то жилье, которое они возводят, – рас-
сказал после окончания совещания Александр Сидякин. 

Помимо этих главных мер, которые обязательно будут применены для достройки 
всех объектов, достигнута договоренность о том, что рабочая группа «Единой России» 
окажет содействие по передаче неиспользуемых федеральных земель в собственность 
Омской области. 

– Мы договорились с главой региона Александром Бурковым о проведении аудита 
неиспользуемых земель и выйдем с этой инициативой на первого вице-премьера Игоря 
Шувалова с тем, чтобы эти земли запустить в оборот. Будем без конкурсов давать их тем 
добросовестным застройщикам, которые будут достраивать многострадальные дома 
омских дольщиков, – пояснил депутат Госдумы. 

Он также сообщил, что все 35 проблемных объектов жилищного строительства на 
территории Омской области находятся под контролем и пообещал, что в течение 5 лет 
вопросы с их достройкой будут решены. «Это уже точно!» – твердо пообещал Александр 
Сидякин.

В ОМСКОЙ ОБЛАСТИ КРУПНЫЕ ИНВЕСТОРЫ 
ПОЛУЧАТ ЗЕМЛЮ БЕЗ ТОРГОВ 

Депутаты Заксобрания на пленарном заседании 25 января приняли сразу в двух чтениях 
поправки в региональные законы, по которым инвесторы смогут получать участки без 
проведения аукционов. При этом застройщики жилья помогут обманутым дольщикам. 

Перед депутатами Заксобрания с докладом выступил министр строительства и ЖКК 
Владимир Стрельцов. Он предложил парламентариям внести изменения в некоторые 
законы Омской области. Так, предлагается расширить понятие «масштабный инвести-
ционный проект» и ужесточить критерии, которым должны соответствовать объекты 
социально-культурного и коммунально-бытового назначения, которые будут построены 
на участках, предоставленных без торгов. 

Также расширяется перечень объектов, относящихся к сфере электроснабжения, 
теплоснабжения, водоотведения и водоснабжения. 

Теперь к масштабным инвестиционным проектам могут быть отнесены проекты по 
строительству жилых многоквартирных домов общей площадью жилья не менее 10 тыс. кв. 
м. При этом 10% застройщик должен передать в собственность обманутым дольщикам. 

– Установление новых критериев позволит значительно ускорить, удешевить и упро-
стить строительство объектов социально-культурного и коммунально-бытового назна-
чения, а также реализацию масштабных инвестиционных проектов, – уверен Владимир 
Стрельцов. – Помимо этого внесенные в законы поправки будут способствовать ско-
рейшему развитию инфраструктуры территории Омской области и решению проблем 
дольщиков, включенных в реестр граждан, чьи средства привлечены для строительства 
многоквартирных домов. 

Спикер Заксобрания Владимир Варнавский обратил внимание, что региональное 
правительство делает все возможное, чтобы помочь обманутым дольщикам, но оми-
чи должны быть внимательными при решении своих жилищных вопросов. 

– Все, что можно принять на правовом уровне, у нас делается. Губернатор принял 
постановление по ставке в 0,75 для застройщиков, которые попали в трудную ситуацию 
при возведении жилых домов, – напомнил спикер Заксобрания. – Также было принято 
решение о субсидировании ставки для обманутых дольщиков, для тех, кто хочет взять 
ипотеку, предусмотрено 360 млн рублей в областном бюджете. Думаю, что вместе с 
правительством нам удастся принять и другие правовые меры. Но хотел бы сегодня об-
ратиться к омичам, будьте внимательны, не идите в эту западню, когда непонятно кто 
предлагает непонятно что. В конечном итоге вы становитесь обманутыми. Государство 
не может субсидировать всех, кто идет по этому пути.

ОМСКОЕ ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
ВЫРОСЛО В СФЕРЕ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

И ОБОРУДОВАНИЯ 
По данным Омскстата, индекс промышленного производства Омской области в январе 2017 
года по сравнению с январем 2016 года составил 104%. Как уточнили в территориальном органе 
Федеральной службы государственной статистики, промпроизводство в Омской области с 
начала года выросло на 4%. 

– Рост промышленного производства обусловлен увеличением выпуска продукции 
следующих видов деятельности: химических веществ и химических продуктов (107,3%), 
производства компьютеров, электронных и оптических изделий (103,3%), прочих транс-
портных средств и оборудования (125,9%), – пояснили специалисты Омскстата. 

В производстве пищевых продуктов увеличился выпуск свинины (на 6,5%), расти-
тельных масел (на 20,7%), молока, кроме сырого (на 8,4%), сыров, продуктов сырных и 
творога (на 6,7%) и другой продукции.

В ОМСКЕ ПОСТРОЯТ КОНТРОЛЬНО-
ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ СТЕНД ДЛЯ ВЫПУСКА 

ТЯЖЕЛОЙ «АНГАРЫ» 
По словам гендиректора Космического центра имени Хруничева Алексея Варочко, второй 
контрольно-испытательный стенд, который позволит выпускать тяжелую «Ангару-А5», 
ПО «Полет» получит в 2020 году. 

Как уже сообщалось, во вторник, 16 января, из Омска в Москву были отправлены 
очередные модули для сборки второй ракеты-носителя «Ангара-А5». Ракету по частям 
увозят в столицу на испытания. Однако уже на следующий день, 17 января, гендиректор 



16 26 января 2018 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Актуально

Главный редактор БУТОРИН Игорь Станиславович (58-07-53).
Шеф-редактор МУДРОВА Ольга Владимировна (31-45-44).

Ответственный секретарь: РУДЕНКО Андрей Владимирович (53-20-76).
Корректор: ЛЯШКО Олеся Валерьевна (51-12-46).

Отдел рекламы: КАТЬЯНОВА Юлия Ивановна (тел./факс 31-45-44).

ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА
Основана в 1909 г., возобновлена в 1991 г. 

 Учредители: Правительство Омской области,
Законодательное Собрание Омской области

Издатель  БУ «Редакция газеты «Омский вестник»
Адрес издателя и редакции: г. Омск-42, пр. Маркса, 39. 

Директор МЕДВЕДЕВ Антон Сергеевич

Мнение авторов публикаций не обязательно 
отражает точку зрения редакции. 

Ответственность за содержание рекламы 
несет рекламодатель.

Газета отпечатана в типографии «Золотой тираж» 
(ООО «Омскбланкиздат»), 

644007, Омская область, г. Омск, ул. Орджоникидзе, 34. 
Заказ № 294252

Время подписания в печать по графику в 20.40 
Подписано в печать фактически в 20.40.

Тираж 170 экз.
Цена свободная

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Омской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ55-00099 от 2 марта 2009 г.
© – Реклама. Подлежит обязательной сертификации.

Email: reklama-ov@yandex.ru (для рекламных материалов), оmvest@yandex.ru (для документов).

Космическог центра имени Хруничева Алексей Варочко в интервью «Известиям» зая-
вил, что на ПО «Полет» в ближайшее время появится собственная площадка для испы-
таний носителей. 

– После акционирования Центра имени Хруничева идет процесс оформления всего 
имущества филиалов на наше АО. У нас останется, естественно, московская площадка 
для производства «Протонов», а также омский «Полет», где будет полностью создавать-
ся «Ангара», – поделился ближайшими управленческими планами гендиректор. 

Переходя к планам в сфере производства, Алексей Варочко посетовал, что сейчас 
очень многое в производстве и испытаниях «Ангары» завязано на Москву. Перевозки 
очень существенно сказываются на сроках и стоимости. 

– В 2020 году на предприятии «Полет» будет выпущена первая полностью изготов-
ленная там легкая «Ангара-1.2». В том же году в Омске должен быть построен второй 
контрольно-испытательный стенд, который позволит выпускать тяжелую «Ангару-А5». 
Первая такая ракета выйдет с омской площадки в 2022 году, – заявил гендиректор Цен-
тра имени Хруничева. 

Он уточнил, что на московской площадке будут по-прежнему производить ракету 
«Протон», разгонные блоки. До 2022 года здесь же будут выпускать третью ступень тя-
желой «Ангары-А5». 

– Всего в столице будет изготовлено шесть ракет «Ангара-А5». Они все находятся в 
заделе. Начиная с седьмой эти ракеты будут выпускаться в Омске, по новой конструк-
торской документации, способом фрикционной сварки, – рассказал Алексей Варочко.

ПЕРВЫМ ВИЦЕ-МЭРОМ ОМСКА СТАЛ 
ЕВГЕНИЙ ФОМИН 

Исполняющий обязанности директора департамента городского хозяйства Евгений Фомин 
избавился от приставки и.о. и стал первым заместителем мэра. Помимо своего департамента 
он будет курировать муниципальный транспорт. 

Мэр Омска Оксана Фадина назначила своим первым заместителем исполняющего 
обязанности директора департамента городского хозяйства Евгения Фомина. Куриро-
вать помимо своего департамента чиновнику придется также и департамент транспорта. 

– Я изучала работу Евгения Фомина весь последний месяц и пришла к выводу, что 
у него есть потенциал для этой должности. Он показал себя в работе, теперь есть воз-
можность проявить свои способности на новом уровне, – считает Оксана Фадина. 

Напомним, Евгений Фомин работает в департаменте городского хозяйства админи-
страции города Омска больше 3 лет. Два последних года он занимал должность первого 
заместителя директора департамента. До этого год работал в должности заместителя 
директора. 

Ранее 6 лет трудился в отделе жилищно-коммунального хозяйства и благоустрой-
ства Кировского округа Омска. Прошел карьерный путь от специалиста 1-й категории 
до начальника отдела. Имеет два высших образования.

В ОМСКЕ НА 10 ПРОЦЕНТОВ ПОВЫСИЛИ ОКЛАДЫ 
РЯДОВЫМ ДОРОЖНИКАМ 

Повышение произошло впервые за 5 лет. Об этом мэр Оксана Фадина рассказала на встрече 
с активом омских профсоюзов. Кроме того, мэром подписано поручение о повышении тарифной 
ставки работникам городских транспортных предприятий. 

Таким образом мэрия выступила в роли пионера в решении важной социальной за-
дачи – повышении уровня жизни омичей. Еще одна социальная задача муниципалитета, 
о которой шла речь на встрече Оксаны Фадиной с профсоюзными активистами – до-
ступное жилье, прежде всего для молодых семей. В мэрии видят варианты решения и 
этой задачи. 

– Сегодня по поручению временно исполняющего обязанности губернатора Алек-
сандра Буркова начинается реализация пилотного проекта, стимулирующего приоб-
ретение жилья в регионе, – прокомментировала Оксана Фадина. – В бюджете Омской 
области на текущий год предусмотрены 360 млн руб., которые будут использованы в 
рамках проекта по субсидированию понесенных затрат на приобретение жилья и ком-
пенсацию части первого взноса по ипотеке для молодых омичей. 

Подводя итоги встречи, мэр города сделала акцент на том, что в решении проблем 
омичей профсоюзы, работодатели и власть должны стать партнерами с высокой степе-
нью ответственности.

АЛЕКСАНДР БУРКОВ ПОРУЧИЛ РАЙОННЫМ 
ГЛАВАМ ПРОВЕСТИ ЛИКБЕЗ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ 

БЫТОВОГО ГАЗА 
В связи с несколькими ЧП глава Омской области призвал к массовой информационной кампании 
по разъяснению правил использования бытового газа. Кроме того, в регионе запретили 
заправлять баллоны на АГЗС. 

По факту гибели пятерых детей в Седельниково от взрыва газа следственный ко-
митет возбудил два уголовных дела: первое – по причинению смерти по неосторожно-
сти двум и более лицам, второе – по выполнению работ или предоставлению услуг, не 

отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, повлекших 
смерть двух и более лиц. 

– По моему обращению сейчас идет массовая проверка газозаправочных станций, 
в том числе силами участковых. В приказном порядке на заправочных станциях будут 
размещены плакаты с информацией о запрете заправки бытовых баллонов и адреса-
ми двух организаций, которые уполномочены заправлять баллоны и несут за это ответ-
ственность. Всем главам районов, старостам деревень, руководителям организаций и 
предприятий поставлена задача максимального информирования населения о прави-
лах использования бытового газа и последствиях их нарушений. Вплоть до подомового 
обхода и личных бесед с людьми, – заявил Александр Бурков. 

По мнению главы региона, важно донести до омичей, что безопасно заправлять га-
зовые баллоны только в лицензированных организациях, что нужно эксплуатировать 
баллон по правилам. 

– Мы с вами должны сделать все возможное, чтобы подобное не повторилось. Это 
трагедия не одной семьи, а всей Омской области, – отметил Александр Бурков.

В СЕДЕЛЬНИКОВО ПОДЫСКИВАЮТ ЖИЛЬЕ ДЛЯ 
ПОСТРАДАВШЕЙ ПРИ ВЗРЫВЕ ГАЗА СЕМЬИ 

По словам первого заместителя главы Седельниковского района Михаила Зайцева, вопрос 
будет решен в ближайшие дни. Средства на приобретение квартиры будут выделены из 
резервного фонда Омской области. 

Напомним, что во вторник, 23 января, в Омской области объявлен день траура по 
погибшим на пожаре в Седельниково детям. Трагедия произошла в дневное время 22 
января в двухэтажном деревянном доме приемной семьи Зуевских. Дом сгорел дотла. 

Пятеро приемных детей погибли во время пожара. Приемная мать с ожогами нахо-
дится в реанимации в местной ЦРБ, отец в шоковом состоянии – у своих родственни-
ков. Василию Зуевскому предложили временное жилье, но родственники решили, что 
психологически ему будет лучше у родных людей. Кстати, с пострадавшим  работают 
психологи. 

Пока не назначена дата похорон погибших детей. Сейчас их тела отправлены на экс-
пертизу. Остались живыми еще двое приемных детей. Мальчик учится в коррекционной 
школе в селе Петропавловка, девочка – в Таре. 

На месте трагедии побывал глава региона Александр Бурков, который провел засе-
дание штаба, встретился с приемным отцом погибших детей и выразил ему свои собо-
лезнования. Также врио губернатора принял решение о выделении средств на покупку 
жилья для пострадавшей семьи из резервного фонда Омской области. 

Как рассказал первый заместитель главы района Михаил Зайцев, единовременную 
материальную помощь в размере 100 тысяч рублей выделит администрация Седельни-
ковского муниципального района, еще 10 тысяч – сельское поселение. Материальную 
помощь окажет и районное управление регионального минтруда. 

Но и жители Седельниковского района не остались в стороне от чужого горя. В ад-
министрацию поступают звонки от организаций, учреждений образования и культуры, 
от частных лиц с вопросом, на какой счет перечислять деньги. Счета опубликует район-
ная газета «Сибирский труженик». 

СЛЕДОВАТЕЛИ УСТАНОВИЛИ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
ВО ВЗРЫВЕ ГАЗОВОГО БАЛЛОНА В СЕДЕЛЬНИКОВО 
По версии следователей, пожар, в котором погибло пятеро детей, произошел из-за того, что 
39-летний оператор автогазозаправочной станции заправил газовый баллон с нарушениями. 
Сейчас с подозреваемым работают оперативники, на АГЗС проведены обыски и выемка 
документов. 

Решается вопрос об избрании ему меры пресечения. Допрашиваются собственник 
и работники заправки. По версии следствия, 22 января 2018 года около 10 часов утра 
56-летний отец приемных детей заправил на автозаправочной станции, принадлежащей 
индивидуальному предпринимателю, 12-литровый газовый баллон газовоздушной сме-
сью. После он занес баллон в помещение кочегарки своего двухэтажного жилого дома. 

В этот момент в жилом доме находились его 49-летняя супруга и пять приемных де-
тей: сестры в возрасте 6 и 9 лет, их 16-летний брат, а также девочки 11 и 18 лет. Около 13 
часов произошла детонация газового баллона с воспламенением газовоздушной смеси 
и обширным пожаром. Во время пожара погибло пятеро детей. 

Их приемная мать, находившаяся в бане на первом этаже, получила ожоги 3-й сте-
пени, но смогла самостоятельно выбраться из помещения. Сейчас женщина находится 
в реанимации в тяжелом состоянии. Глава семейства в момент взрыва находился на 
первом этаже дома. Он получил незначительные ожоги, его выбросило из помещения 
ударной волной. 

Не пострадали 14-летний мальчик и 17-летняя девочка, которые были в учебных за-
ведениях. В настоящее время дети находятся у родственников опекунов, им оказывает-
ся психологическая помощь. 

– На месте происшествия со вчерашнего дня работает следственная группа. Рас-
следование уголовного дела поручено опытным следователям Первого отдела по рас-
следованию особо важных дел, – сообщили в пресс-службе Следкома. – По результа-
там первоначальных следственных действий возбуждено еще одно уголовное дело в 
отношении оператора газозаправочной станции и других лиц по ч. 3 ст. 238 УК РФ (вы-
полнение работ или предоставление услуг, не отвечающих требованиям безопасности 
жизни или здоровья потребителей, повлекших смерть двух и более лиц).

Информационные сообщения с сайта ИА «Омскрегион», http://omskregion.info


